
Die Produktlinie privat-SI ist die neue private Krankenvollversicherung von SIGNAL IDUNA.  

Wer sich für SIGNAL IDUNA entscheidet, findet einen Versicherungspartner, der ...
✓	 mit leistungsstarken Tarifen überzeugt
✓	 gesundheitsbewusstes Verhalten fördert und dafür hohe Rückerstattungen bietet
✓	� über eine hohe Expertise im Bereich der Krankenversicherung verfügt 
✓	� als Versicherungsunternehmen seit Jahrzehnten finanziell sicher aufgestellt ist
✓	 für eine hohe Beitragsstabilität steht und
✓	 mit exzellenten Services seine Versicherten begleitet.

Private Krankenvollversicherung

privat-SI: 
die KV-Voll von 
SIGNAL IDUNA.

Dieses Druckstück enthält unverbindliche Auszüge aus den geltenden Allgemeinen Versicherungsbedingungen Teil I, II und III. Für den Vertragsinhalt,  
insbesondere die tariflichen Leistungsvoraussetzungen, maßgeblich sind die dem jeweiligen Vertrag zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen.
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Modern. Flexibel. Familienfreundlich.

START-SI: 
der vollwertige Einsteiger
Dieser Tarif mit besonderem 
Hausarztprinzip ist ideal für 
Personen, die den Einstieg in die 
private Krankenversicherung 
suchen. 

KOMFORT-SI:
der Hochleistungs-Allrounder
KOMFORT-SI beinhaltet alle 
Leistungen von START-SI sowie 
zahlreiche zusätzliche. Es ist der 
richtige Tarif für Personen, die 
sich privat krankenversichern, 
weil sie hochwertige Leistungen 
wollen.

EXKLUSIV-SI:
der beste Schutz
EXKLUSIV-SI enthält alle 
Leistungen von KOMFORT-SI 
plus viele weitere. EXKLUSIV-SI 
ist der richtige Tarif für Perso-
nen, die das Beste erwarten und 
auch bereit sind, dafür einen 
angemessenen Preis zu zahlen.
Er bietet nicht weniger als die 
Höchstleistungen im ambulanten, 
stationären und im Zahnbereich.

Mit der neuen, einfach aufgebauten Produktlinie privat-SI, bestehend aus den drei Stufen  
START-SI, KOMFORT-SI und EXKLUSIV-SI ist für jeden der passende Schutz dabei.



Die PKV von SIGNAL IDUNA:
mehr drin und weniger kompliziert.  
Drei Vollversicherungstarife mit einer Vielzahl überzeugender Vorteile.

Dieses Druckstück enthält unverbindliche Auszüge aus den geltenden Allgemeinen Versicherungsbedingungen Teil I, II und III. Für den Vertragsinhalt,  
insbesondere die tariflichen Leistungsvoraussetzungen, maßgeblich sind die dem jeweiligen Vertrag zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen. Fo
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Moderne Krankenversicherung:
3 aufeinander aufbauende Kompakttarife
✓ 	� Einstiegstarif START-SI  

(mit 500 € Selbstbehalt)
✓ 	� Komforttarif KOMFORT-SI  

(mit 0 €, 500 € oder 1.000 € Selbstbehalt)
✓ 	� Hochleistungstarif EXKLUSIV-SI  

(mit 0 €, 500 € oder 1.000 € Selbstbehalt)

Hochwertige Gesundheitsleistungen sowie eine spezielle 
Anpassungsklausel, so dass Erstattungswerte auch in 
Zukunft nicht an Wert verlieren.

Einfache Budgetlösung für Vorsorgemaßnahmen: 
In den Tarifen KOMFORT-SI und EXKLUSIV-SI schmälern 
Vorsorgemaßnahmen bis zur Budgethöhe von 750 € im 
Kalenderjahr nicht Ihre Rückerstattungen.

Umfangreichste Familienleistungen in KOMFORT-SI
und EXKLUSIV-SI: Rückbildungsgymnastik, befristete 
Beitragsbefreiung während Elternzeit/Elterngeldbezug, 
Rooming-in, Familienzimmer bei Entbindung, Haushaltshilfe, 
Kinderbetreuungskosten bei Krankheit des Kindes, Kryokon-
servierung, in EXKLUSIV-SI zusätzlich die befristet beitrags-
freie Kindernachversicherung.

Flexible Anpassungsmöglichkeiten:
Nach 3, 5 und 7 Jahren haben Sie die Möglichkeit, ohne 
erneute Gesundheitsprüfung in höherwertige Tarife 
umzustellen.

Keine Wartezeiten: Der Versicherungsschutz beginnt direkt 
ab dem vereinbarten Versicherungsbeginn.

Medizinische Assistance: Gesundheitstelefon, Videochat 
und Hilfe bei Terminvermittlung in dringenden Fällen. 

Schutz im Ausland: Der Versicherungsschutz gilt in ganz 
Europa, ohne besondere Vereinbarung auch für 12 Monate 
im außereuropäischen Ausland. Auf Wunsch ist eine Aus-
landsreise-Krankenversicherung möglich.

Förderung von gesundheitsbewusstem Verhalten:
Präventionskurse, digitale Gesundheitsanwendungen und 
Services, Verhaltensbonus (EXKLUSIV-SI) und Vorsorgepau-
schalen, um Beitragsrückerstattungen und Bonuszahlungen 
nicht zu mindern (KOMFORT-SI und EXKLUSIV-SI).

Hohe Rückerstattungsmöglichkeiten: Anspruch auf 
2 Monatsbeiträge bereits ab dem 1. leistungsfreien Jahr in 
allen drei Tarifen, in KOMFORT-SI und EXKLUSIV-SI zusätz-
lich Anspruch auf Gesundheitsbonus bis max. 900 € / Kalen-
derjahr und in EXKLUSIV-SI darüber hinaus noch Anspruch 
auf einen Verhaltensbonus bis max. 300 € / Kalenderjahr.

Highlight Bestabrechnung: Der Anspruch auf die erfolgs-
abhängige Beitragsrückerstattung bleibt auch dann erhal-
ten, wenn Rechnungen zur Erstattung eingereicht werden. 
Solange der Erstattungsbetrag unter dem möglichen 
Anspruch auf Beitragsrückerstattung liegt, gilt die Erstattung 
der Rechnung als Beitragsrückerstattung.

Stabile Beiträge auch im Alter durch:
– bereits im Beitrag einkalkulierte Alterungsrückstellungen
– zusätzliche Alterungsrückstellungen aus Überschüssen
– den gesetzlichen Vorsorgezuschlag (10 % des Beitrags)
– auf Wunsch: BE-SI, die Beitragsentlastung im Alter

Die Entscheidung für eine Krankenversicherung sollte nicht allein von günstigeren Beiträgen  
abhängig sein. Ein guter Versicherungspartner ist an seinen Leistungen und Services  zu erkennen. 
Auch Untenehmensgröße und finanzielle Solidität spielen eine wesentliche Rolle.
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Ausgezeichnete Qualität
Wer sich für SIGNAL IDUNA entscheidet, trifft eine her-

vorragende Wahl. Das bestätigen auch die vielen positi-

ven Bewertungen von unabhängigen Ratingagenturen.


